
Rada města Příbora
U S N E S E N Í

11.  schůze Rady města Př íbora
konané dne 16.05.2023

v zasedací  místnost i  rady města od 08:30 hodin.

1/11/RM/2023 Program schůze RM
(č. bodu programu: 1)

I. Rada města schvaluje
program 11. schůze rady města.

2/11/RM/2023 Volba člena RM pověřeného podpisem zápisu RM
(č. bodu programu: 2)

I. Rada města pověřuje
ověřením zápisu z 11. schůze rady města člena rady města Mgr. Miroslavu Motlíčkovou Ratajovou.

3/11/RM/2023 Kontrola plnění usnesení ze schůzí RM
(č. bodu programu: 3)

I. Rada města bere na vědomí
plnění úkolů ze schůzí RM.
Trvající úkoly: 38/46/RM/2021, 7/54/RM/2021, 11/1/RM/2022, 18/8/RM/2023, 5/10/RM/2023, 15/10/RM/2023,
Splněné úkoly: 17/9/RM/2023, 7/10/RM/2023, 8/10/RM/2023, 13/10/RM/2023.

4/11/RM/2023 Návrhy, připomínky tajemníka, ředitelů škol, ředitelů příspěvkových organizací
a vedoucích odborů
(č. bodu programu: 4)

I. Rada města bere na vědomí
návrhy, připomínky tajemníka, ředitelů škol, ředitelů příspěvkových organizací a vedoucích odborů.

5/11/RM/2023 Návrhy, připomínky tajemníka, ředitelů škol, ředitelů příspěvkových organizací
a vedoucích odborů
(č. bodu programu: 4)

I. Rada města ruší
úkol č. 3853: "Připravit další pořadí oprav komunikací na území města Příbora s ohledem na možné využi� dotací."

II. Rada města ukládá
1. vedoucímu odboru inves�c, rozvoje a správy majetku

1.1. zpracovat přehled možných oprav komunikací města na území města Příbora včetně předpokládané
finanční náročnos� na období 2024 a 2025.

Termín: 31.10.2023

6/11/RM/2023 Návrhy, připomínky tajemníka, ředitelů škol, ředitelů příspěvkových organizací
a vedoucích odborů
(č. bodu programu: 4)

I. Rada města ukládá



1. vedoucímu odboru kultury, školství, sportu a cestovního ruchu
1.1. jednat s vlastníkem Expozice v Rodném domě Sigmunda Freuda a zároveň nájemcem bývalé obuvi o

pružnějším ukončení stávající expozice v Rodném domě Sigmunda Freuda v návaznos� na výsledek
soutěže Patrimonium pro futuro a jednat o případné spolupráci při symbióze TIC a galerie v prostorách
bývalé obuvi.

Termín: 31.12.2023

7/11/RM/2023 Návrhy, připomínky tajemníka, ředitelů škol, ředitelů příspěvkových organizací
a vedoucích odborů
(č. bodu programu: 4)

I. Rada města ukládá
1. tajemníkovi

1.1. zajis�t předložení materiálu zastupitelstvu města k přistoupení města Příbora k Národní sí� zdravých
měst s účinnos� od 01.01.2024.

Termín: 30.06.2023

8/11/RM/2023 Návrhy, připomínky tajemníka, ředitelů škol, ředitelů příspěvkových organizací
a vedoucích odborů
(č. bodu programu: 4)

I. Rada města ukládá
1. vedoucímu odboru kultury, školství, sportu a cestovního ruchu

1.1. předložit libreto k nové expozici v souvislos� s výročím 170 let od narození S. Freuda v návaznos� na
ukončení stávající expozice v Rodném domě Sigmunda Freuda.

Termín: 30.11.2023

9/11/RM/2023 Zápisy z výborů ZM a komisí RM
(č. bodu programu: 5)

I. Rada města bere na vědomí

1. Zápis č. 2 z komise pro regeneraci MPR ze dne 11.04.2023
2. Zápis č. 4 z OV Prchalov ze dne 05.04.2023
3. Zápis č. 4 z FV ze dne 12.04.2023

10/11/RM/2023 Organizační změna na odboru bytového a nebytového fondu Městského
úřadu Příbor
(č. bodu programu: 6)

I. Rada města rozhoduje
s účinnos� od 01.06.2023 o organizační změně městského úřadu spočívající ve zrušení pracovního místa na odboru
bytového a nebytového fondu nazvané "domovník městského úřadu" se zařazením dle katalogu prací 1.06.01.
domovník ve 4. platové třídě s pracovní náplní dle přílohy č. 1.

11/11/RM/2023 Ukončení nájemních vztahů - ul. Smetanova
(č. bodu programu: 7)

I. Rada města rozhoduje
o výpovědi nájemního vztahu k čás� pozemku parc. č. 3287/6 (původně čás� pozemků parc. č. 3287/6 a parc. č.
180), vše v k. ú. Příbor, sjednaného nájemní smlouvou ze dne 11.07.2007 mezi vlastníkem pozemků městem
Příborem a nájemkyní paní Janou Chudíkovou, ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░ , a to ke dni 30.09.2024.

II. Rada města rozhoduje
o ukončení nájemního vztahu k čás� pozemku parc. č. 3287/6 a k pozemku parc. č. 180/1 (původně část pozemku
parc. č. 180), vše v k. ú. Příbor, sjednaného nájemní smlouvou ze dne 23.02.2006 mezi vlastníkem pozemků



městem Příborem a nájemcem panem Jaroslavem Kovaříkem,░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ , a to ke dni
31.12.2023.

III. Rada města bere na vědomí
návrhy manželů Chudíkových týkající se možnos� budoucího odkoupení čás� pozemků parc. č. 3287/6 a 180/1 v k.
ú. Příbor a připomínky ke stavebně technickému řešení plánovaných stavebních úprav komunikačních ploch na
přilehlé ulici Smetanově ve vztahu k minimalizaci zhoršení pohody jejich bydlení.

IV. Rada města ukládá
1. vedoucímu odboru inves�c, rozvoje, a správy majetku

1.1. pokračovat průběžně v jednání s paní Janou Chudíkovou ve věci stavebních úprav komunikačních ploch
navazujících na její pozemky parc. č. 181 a parc. 182/1 v k. ú. Příbor.

Termín: 30.06.2023

12/11/RM/2023 Okružní křižovatka na ul. Místecké - údržba středového ostrůvku
(č. bodu programu: 8)

I. Rada města schvaluje
uzavření dohody, v předloženém znění, o údržbě středu okružní křižovatky silnic III/04825, III/04863 a rampy D48
v Příboře mezi Moravskoslezským krajem zastoupeným Správou silnic MSK, IČO 00095711 a městem Příborem.

13/11/RM/2023 Pronájem čás� pozemků parc. č. 2176/7 a 2178/67, k. ú. Příbor
(č. bodu programu: 9)

I. Rada města schvaluje
uzavření nájemní smlouvy, v předloženém znění, jejímž předmětem je pronájem čás� pozemků parc. č. 2176/7 a
2178/67, oba v k. ú. Příbor, o souhrnné výměře cca 435 m2, panu Tomáši Sobotkovi, ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░
, pro účel výsadby rostlin, keřů a stromků do max. výše 1,60 m, za roční nájemné ve výši 870 Kč s každoročním
navýšením o míru meziroční inflace.

14/11/RM/2023 Ukončení pachtů zemědělských pozemků
(č. bodu programu: 10)

I. Rada města ukládá
1. vedoucímu odboru inves�c, rozvoje a správy majetku

1.1. zajis�t zveřejnění záměru města upravit podmínky stávajících pachtovních smluv, tzn. vyjmout k
01.10.2024 z předmětu pachtu zemědělské pozemky v k. ú. Klokočov u Příbora a v k. ú. Příbor uvedené v
důvodové zprávě a v příloze č. 1 určené pro realizaci výsadeb a ekologických opatření. Záměr bude
zveřejněn na úřední desce MÚ po dobu 15 dnů.

Termín: 26.05.2023

15/11/RM/2023 Smlouva o výpůjčce nemovitos� a dodávce elektřiny pro umístění
elektronického informačního panelu do čekárny autobusové zastávky "Příbor, u kostela"
(č. bodu programu: 11)

I. Rada města ukládá
1. vedoucímu odboru inves�c, rozvoje a správy majetku

1.1. zajis�t zveřejnění po dobu 15 dnů na úřední desce MÚ záměr města poskytnout na dobu neurčitou
minimálně však na 5 let do výpůjčky společnos� Koordinátor ODIS s.r.o. IČO 64613895 plochu o výměře
cca 0,5 m2 na vnitřní stěně objektu autobusové čekárny "Příbor, u kostela" za účelem umístění
elektronického informačního panelu a zajištění úhrady a dodávky el. energie pro jeho provoz.

Termín: 19.05.2023

16/11/RM/2023 Ostrůvek na ulici Tovární
(č. bodu programu: 12)

I. Rada města bere na vědomí
informace o průběhu stavební akce "Stavební úpravy chodníku na ulici Tovární".



II. Rada města souhlasí
s rozšířením stavební akce "Stavební úpravy chodníku na ulici Tovární" o dobudování ostrůvku v křižovatce s ulicí 9.
května.

III. Rada města ukládá
1. vedoucímu odboru inves�c, rozvoje a správy majetku

1.1. předložit dodatek č. 1 mezi městem Příborem a společnos� INGDOP s.r.o., IČO 60775530 na
akci "Stavební úpravy chodníku na ulici Tovární" zahrnující rozšíření předmětu díla o ostrůvek na
křižovatce ulic Tovární a 9. května.

Termín: 06.06.2023

17/11/RM/2023 Úprava krajnice místní komunikace na Prchalově
(č. bodu programu: 13)

I. Rada města vyhlašuje
veřejnou zakázku malého rozsahu na stavební práce s názvem "Úprava krajnice místní komunikace na Prchalově"
dle předloženého materiálu.

II. Rada města jmenuje
v souladu se Směrnicí RM č. 1/2021, o přípravě, realizaci a předávání inves�čních akcí a velkých oprav města
Příbora "Osobou s rozhodovací pravomocí" pro realizaci akce "Úprava krajnice místní komunikace na Prchalově“
člena osadního výboru Prchalov pana Pavla Dušánka.

18/11/RM/2023 Sportoviště Hájov
(č. bodu programu: 14)

I. Rada města bere na vědomí
informaci o průběhu stavební akce ,, Sportoviště Hájov“.

II. Rada města ukládá
odboru inves�c rozvoje a správy majetku pokračovat v průběhu stavební akce ,,Sportoviště Hájov" dle variantního
řešení č. 2 uvedeného v důvodové zprávě tohoto materiálu.

19/11/RM/2023 Mateřská škola v lokalitě Za školou - pracovní skupina
(č. bodu programu: 15)

I. Rada města souhlasí
s vytvořením pracovní skupiny pro zadání projektu nové mateřské školy v lokalitě Za školou ve složení: Ing. arch.
Jan Malík, Mgr. Jiří Tuza, Mgr. Pavlína Jordánková, Bc. Lucie Puchnerová, Bc. Kateřina Dvořáková Brusová, Mgr.
Alena Urbanová, Mgr. Karla Hanáková, Ing. Jaroslav Šimíček, Ing. Ivo Kunčar, Ing. Romana Šašinková, DiS., Mgr.
Marika Demlová, Ing. Iveta Busková, Mgr. Pavel Netušil, Ing. Jaromír Šitavanc.

II. Rada města pověřuje
Ing. Ivo Kunčara vedením pracovní skupiny pro zadání projektu nové mateřké školy v lokalitě Za školou.

III. Rada města schvaluje
upravený termín pro zpracování návrhu zadání studie mateřské školy v lokalitě Za školou - 30.09.2023.

20/11/RM/2023 Pravidla pro poskytování odměn ředitelům příspěvkových organizací města
Příbora
(č. bodu programu: 16)

I. Rada města schvaluje
Pravidla č. 2/2023 pro poskytování odměn ředitelům příspěvkových organizací v předloženém znění. 

21/11/RM/2023 Pořízení nového hasičského vozidla - CAS
(č. bodu programu: 17)

I. Rada města rozhoduje



v souladu s doporučením hodno�cí komise o výběru nejvhodnější nabídky k veřejné zakázce „Pořízení nového
hasičského vozidla - CAS“, kterou podala společnost MOTO – TRUCK CZ s.r.o., se sídlem Seifertova 2834/33, 750 02
Přerov, IČO 29460824.

II. Rada města souhlasí
s uzavřením kupní smlouvy mezi městem Příborem a společnos� MOTO – TRUCK CZ s.r.o., se sídlem Seifertova
2834/33, 750 02 Přerov, IČO 29460824, jejímž předmětem je dodávka nové cisternové automobilové
stříkačky v rámci veřejné zakázky „Pořízení nového hasičského vozidla - CAS“ , v celkové hodnotě 7 490 021 Kč vč.
DPH, ve znění dle přílohy č. 2.

22/11/RM/2023 Zmocnění k zastupování na sněmu Svazu měst a obcí České republiky
(č. bodu programu: 18)

I. Rada města zmocňuje
pana Bc. Adama Hanuse, starostu města Kopřivnice, k zastupování města Příbora na XIX. sněmu Svazu měst a obcí
České republiky ve dnech 18. a 19. května 2023 v Olomouci.

23/11/RM/2023 Pověření člena Zastupitelstva města Příbora k vykonávání svatebních obřadů,
výročí svateb a vítání občánků pro volební období 2022-2026
(č. bodu programu: 19)

I. Rada města pověřuje
v souladu s § 108 odst. 2 zákona č. 182/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), ve znění pozdějších předpisů, Mgr.
Jiřího Tuzu, člena Zastupitelstva města Příbora, k užívání závěsného odznaku za účelem vykonávání svatebních
obřadů, výročí svateb a vítání občánků.

24/11/RM/2023 Výroční zpráva města Příbora za rok 2022
(č. bodu programu: 20)

I. Rada města bere na vědomí
Výroční zprávu města Příbora za rok 2022.

25/11/RM/2023 Navýšení kapacity školní družiny při Základní škole Npor. Loma
(č. bodu programu: 21)

I. Rada města souhlasí
s navýšením kapacity školní družiny při Základní škole Npor. Loma Příbor Školní 1510 okres Nový Jičín, příspěvková
organizace, se sídlem Školní 1 510, 742 58  Příbor, z počtu 120 na 147 žáků s účinnos� od 01.09.2023.

26/11/RM/2023 Metodický pokyn pro zpracování rozpočtu a střednědobého výhledu rozpočtu
příspěvkových organizací
(č. bodu programu: 22)

I. Rada města schvaluje
metodický pokyn pro zpracování rozpočtu a střednědobého výhledu rozpočtu příspěvkových organizací města
Příbora dle předloženého materiálu.

27/11/RM/2023 Zvýšení nájemného v obecních bytech
(č. bodu programu: 23)

I. Rada města rozhoduje
o zvýšení nájemného v obecních bytech dle předloženého návrhu písmeno D.

28/11/RM/2023 Výpověď nájmu nebytových prostor v budově na náměs� Sigmunda Freuda č.
p. 9, Příbor
(č. bodu programu: 24)

I. Rada města bere na vědomí



výpověď nájmu nebytových prostor v budově na adrese náměs� Sigmunda Freuda č. p. 9, Příbor, k 30.10.2023
podanou nájemcem paní Ing. Kateřinou Filákovou.

29/11/RM/2023 Žádost o umístění sídla společnos� Bunny Transport s. r. o. v budově
koupaliště
(č. bodu programu: 25)

I. Rada města souhlasí
s umístěním sídla společnos� Bunny Transport s.r.o., IČO 07825927, v budově městského koupaliště na adrese
Leoše Janáčka č. p. 923, 742 58 Příbor, v předloženém znění.

30/11/RM/2023 Nabídka trvale nepotřebného majetku Mateřské školy Kamarád, Příbor,
Frenštátská 1370
(č. bodu programu: 26)

I. Rada města neschvaluje
přijmout do majetku města Příbora trvale nepotřebný majetek ve vlastnictví příspěvkové organizace Mateřské
školy Kamarád, Příbor, Frenštátská 1370, který je uveden v evidenčním listu nakládání s nepotřebným majetkem
č. 1/2023/MŠFR.

II. Rada města souhlasí
s vyřazením trvale nepotřebného majetku ve vlastnictví příspěvkové organizace Mateřské školy Kamarád, Příbor,
Frenštátská 1370, v celkové pořizovací hodnotě 65 466,05 Kč a způsobem naložení s �mto trvale nepotřebným
majetkem formou likvidace dle návrhů organizace uvedených v evidenčním listu nakládání s nepotřebným
majetkem č. 1/2023/MŠFR.

31/11/RM/2023 Smlouva o spolupráci se spol. EKO-KOM, a.s.
(č. bodu programu: 27)

I. Rada města schvaluje
Smlouvu o spolupráci při zajištění zpětného odběru a zařazení místa zpětného odběru do systému odpadového
hospodářství mezi městem Příborem a společnos� EKO-KOM, a.s., IČO 25134701, se sídlem: Na Pankráci 1685/17,
140 21 Praha 4, jejímž předmětem je zajištění zpětného odběru odpadu z obalů a zajištění předání odpadu
k recyklaci a hrazení odměn za toto i za úklid odpadu z jednorázových obalů, v předloženém znění.

32/11/RM/2023 Kotlíkové dotace - 5. výzva
(č. bodu programu: 28)

I. Rada města doporučuje zastupitelstvu města schválit
Smlouvu o poskytnu� dotace z rozpočtu města Příbora mezi Moravskoslezským krajem a městem Příborem, jejímž
předmětem je spolufinancování 5. výzvy kotlíkových dotací Ministerstva životního prostředí v rámci Operačního
programu Životní prostředí 2021-2027 v předloženém znění.

33/11/RM/2023 Žádos� o prodloužení doby pronájmu sociálních bytů
(č. bodu programu: 29)

I. Rada města rozhoduje
o prodloužení doby pronájmu sociálního bytu č. 13 o velikos� 1+kk, ul. Jičínská č. p. 247, Příbor, paní ░░░░
░░░░ ░░░ , trvale bytem Příbor, náměs� Sigmunda Freuda 19, do doby přidělení obecního bytu dle pořadníku
pro pronájem obecních bytů, max. na dobu 3 let. 

II. Rada města rozhoduje
o prodloužení doby pronájmu sociálního bytu č. 21 o velikos� 1+kk, ul. Jičínská č. p. 247, Příbor, paní ░░░░
░░░░ , trvale bytem Příbor, ul. Jičínská č. p. 247, do 30.06.2024.    

III. Rada města rozhoduje
o prodloužení doby pronájmu sociálního bytu č. 23 o velikos� 1+kk, ul. Jičínská č. p. 247, Příbor, panu ░░░░
░░░░ ░ , trvale bytem Příbor, ul. Štramberská č. p. 1359, do doby přidělení obecního bytu dle pořadníku pro
pronájem obecních bytů, max. na dobu 1 roku.  



34/11/RM/2023 Žádost o pronájem sociálního bytu
(č. bodu programu: 30)

I. Rada města rozhoduje
o udělení výjimky z Pravidel pro pronájem sociálních bytů ve vlastnictví města Příbora č. 5/2019 a souhlasí
s přije�m žádos� o pronájem sociálního bytu paní Eleny Deminové, ░░░░ ░░░░ , a pana Sergeje Deminy,
░░░░ ░░░░ , bytem ░░░░ ░░░░ ░░░

35/11/RM/2023 Informace k zákonným změnám v podmínkách pro ubytování uprchlíků z
Ukrajiny
(č. bodu programu: 31)

I. Rada města rozhoduje
o ukončení Smlouvy o kompenzaci nákladů za zajištění ubytování osobám pos�ženým ozbrojeným konfliktem na
Ukrajině uzavřené mezi městem Kopřivnici a městem Příborem, ev. č. 243/2022/OSV, v dosavadní podobě ke dni
30.06.2023 a souhlasí s pronájmem ubytovacích jednotek uprchlíkům z Ukrajiny za standardní nájemné.

36/11/RM/2023 Žádost organizace Zdravotní klaun, o.p.s., Paříkova 355/7, 190 00 Praha 9,
IČO 26547953, o finanční podporu
(č. bodu programu: 32)

I. Rada města schvaluje
poskytnu� finančního daru neziskové organizaci Zdravotní klaun, o.p.s., se sídlem Paříkova 355/7, 190 00  Praha 9,
IČO 26547953, z rozpočtu města Příbora, paragrafu 4349, ve výši 3 000 Kč na činnost organizace, a uzavření
smlouvy mezi městem Příborem a organizací Zdravotní klaun, o.p.s., dle předloženého návrhu.

37/11/RM/2023 Informace, podněty a připomínky členů RM
(č. bodu programu: 33)

I. Rada města bere na vědomí
návrhy, podněty a připomínky členů RM.

Projednané body bez přijatého usnesení.

Ing. arch. Jan Malík, v. r.
starosta

Ing. Bohuslav Majer, v. r.
místostarosta


